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وزیر صمت با اشاره به برنامه‌ریزی‌های 
انجام شــده برای نگرانی های موجود که 
به دلیــل حمله به فــولاد مبارکه حاصل 
شده اســت، گفت: مقرر شده است بخش 
عمده‌ای از تختال‌های مورد نیاز مجموعه، 
از طریق افزایش ظرفیت تولید در ســایر 
کارخانجات کشور تامین شده و در اختیار 
تولیدکنندگان ورق‌های فولادی قرار گیرد.

اتابک در خصوص راهکار رفع نگرانی 
عرضه ورق‌های گرم در کشــور نیز اظهار 
کرد: با توجه به نگرانی در زمینه ورق‌های 
گرم و محدودیت‌های فعلــی برای تولید 
آن‌ها در فولاد مبارکه، مجوزهای لازم به 
این مجتمع داده خواهد شــد تا با واردات 
این ورق‌هــا، نیاز صنایع پایین‌دســتی را 
تامین کند.وی تاکید کرد که توزیع و تامین 
نیاز صنایعی که به این ورق‌ها وابســتگی 
دارند، دقیقاً بر اساس لیست‌ها و رویه‌های 
مشخص گذشته انجام خواهد شد تا خللی 

در روند تولید آن‌ها ایجاد نشود.
وزیر صمت با قدردانــی از کارگران و 
کارکنــان این مجموعه بــزرگ صنعتی 
خاطرنشان کرد: مدیریت فولاد مبارکه تمام 
تلاش خود را به کار گرفته است تا انسجام، 
امنیت شغلی و جمع خانواده بزرگ پرسنل 

خود را به خوبی حفظ کند.

استمرار بسته ۷۰۰ همتی 
حمایت دولت از صنعت    

همچنین اتابک؛ در نشست با نمایندگان 
استان اصفهان، اســتاندار و مدیران ارشد 
فولاد کشور با اشــاره به تجارب ارزشمند 
دوران دفاع مقدس اظهار کرد: همزمان با 
آغاز جنگ تحمیلی، قرارگاهی در وزارت 
صمت تشکیل شــد و با سه شیفته کردن 
کارخانه ها، توانستیم ضمن تأمین تقاضای 
کالاهای پرتقاضا بدون کمبــود در بازار، 
مواد اولیه مــورد نیاز صنایــع را به موقع 

توزیع کنیم.
وی بــا تأکید بــر جایــگاه راهبردی 
فولاد مبارکه به‌عنوان یک کارخانه ملی، 
از تصویب دو درخواســت کلیــدی این 
شــرکت در هیات دولت خبر داد و افزود: 
مجوزهــای لازم بــرای واردات ورق‌های 
فولادی صادر شده اســت؛ کسری تولید 
ورق‌های مورد نیاز صنایع پایین دســتی 
احصا شده و فولاد مبارکه برای جبران این 
کسری، مجوز واردات دریافت کرده است، 
همچنین برنامه‌ریزی برای بالفعل کردن 
ظرفیت‌های بالقوه صنعت فولاد در دستور 

کار قرار دارد.
وزیر صمت با اشاره به احصای دقیق نیاز 
پتروشیمی‌ها و تصویب درخواست واردات 

برخی مواد اولیه معادن در ســتاد تنظیم 
بازار، بیان کرد: مواد اولیه پتروشیمی‌ها از 
طریق بورس تأمین خواهد شد؛ هم برای 
تولیدکنندگان این حوزه و هم برای سایر 
صنایع وابسته؛ ما با مدیریت موجودی‌ها و 
واردات هدفمند، پایداری چرخ تولید کشور 

را تضمین می‌کنیم.
اتابک از اولویت‌بنــدی تخصیص ارز و 
واردات بر اساس نیازهای حیاتی کشور خبر 
داد و اضافه کرد: تمامی موارد احصاشده، بر 
اساس اولویت، برای تأمین ارز و بازگشت 
به مدار تولید پیگیری می‌شــوند تا از بروز 
هرگونه کمبود آنی در کشــور جلوگیری 
شــود.وی در خصــوص اولویت‌بنــدی 
صنایع برای ترمیم و بازسازی خاطرنشان 
کرد: با توجه به حجم آســیب ها، صنایع 
اولویت‌بندی شــده‌اند و فــولاد مبارکه 
به‌عنوان یکی از ضروریات اولیه، در صدر این 
اولویت‌بندی قرار دارد؛ چراکه صنعت فولاد 
پس از پتروشیمی، بزرگترین عرصه تجارت 
بین‌المللی کشور اســت و سرمایه‌گذاری 
و زمان بر بــودن آن، اقتضائات خاص خود 

را دارد.
وزیر صمت با تأکید بــر تداوم حمایت 
دولت از بخش صنعت تصریح کرد: بسته 
حمایتی صنایع کــه در تاریخ ۱۷ دی ماه 
به تصویب هیات دولت و مجلس شــورای 
اسلامی رسید، همچنان به قوت خود باقی 
است، این بسته ۷۰۰ همتی برای کمک به 
صنایع کوچک و متوســط با هدف جبران 

اختلاف قیمت ارز اجرایی شده است.
اتابک در مورد مشکلات حوزه تأمین 
اجتماعی صنایع نیز توضیح داد: با برگزاری 
جلســات متعدد بــا مســئولان تأمین 
اجتماعی، تلاش کرده‌ایم شرایطی فراهم 
شود که هم صنایع به تعهدات خود عمل 
کنند و هم سازمان تأمین اجتماعی قادر 
به پرداخت حقوق بازنشســتگان باشد. بر 
این اســاس، تمدید بیمه های درمانی و 
تسهیلات تا ســه ماه، حسب درخواست 
وزارت صمت، انجام شده است.وی با بیان 
اینکه تســهیلات ویژه‌ای بــه بنگاه‌های 
اقتصادی اختصاص خواهد یافت، تصریح 
کرد: برای شرکت‌هایی که کارگران خود را 
حفظ می کنند، تسهیلاتی با سود پایین‌تر 

در نظر گرفته شده است.
وزیر صمت پیشنهاد به اتاق بازرگانی 

ایران برای مشارکت در بازسازی واحدهای 
صنعتی اشــاره کرد و گفت: این پیشنهاد 
برای مدیریت بخشی از کارهای بازسازی 
در اســتان‌های مختلف، به‌طور جدی در 
حال بررسی اســت و هماهنگی‌های لازم 
با رئیس‌جمهور و ســایر دستگاه‌ها در این 

زمینه صورت گرفته است.

بازسازی فولاد مبارکه
 اولويت ملی است    

از ســوی دیگر، وزیر صمت در جلسه 
پروژه بازسازی هوشمند نواحی تولیدی 
و نیروگاهی فــولاد مبارکه گفت: در حال 
حاضر شــرکت‌های زیادی بــه صورت 
مستقیم و غیرمستقیم، مواد اولیه خود را 
از فولاد مبارکه تأمین می‌کنند؛ بنابراین 
این مجتمع تنها متعلق به استان اصفهان 
نیست، بلکه پشــتیبان کل کشور است و 
مسائل آن باید خارج از روال عادی پیگیری 

شود.
وزیر صمت، در جلسه پروژه بازسازی 
هوشمند نواحی تولیدی و نیروگاهی فولاد 
مبارکه، ضمن گرامیداشــت یاد شهدای 
اخیر و قدردانی از تلاش‌های کارکنان این 
مجموعه، با اشاره به آسیب‌های واردشده 
به این مجتمع عظیم صنعتی، بر ضرورت 
تخصیــص ارز، صدور مجوزهــای ویژه و 

اولویت‌بندی بازسازی صنایع تأکید کرد.
وی ادامه داد: حجم آســیب‌دیدگی و 
نیازهای تجهیزاتی واردات برای بازسازی 
اعلام شود تا بتوانید کار فولاد مبارکه را به 

صورت جداگانه جلو ببریم‌.
اتابک با اشــاره به چالش‌های آغاز به 
کار دولت چهاردهم اظهار کرد: از روز اول 
با بحران‌های متعــددی مواجه بودیم که 
تاکنون ادامه داشته است. شاید در میان 
دولت‌های گذشته، این حجم از بحران به 

صورت یکباره بی‌سابقه باشد.
وی با تأکید بر اهمیت صنعتی استان 
اصفهان افزود: در ۱۷ دی ماه ۱۴۰۴، بسته 
حمایتی صنایع به تصویب دولت رسید و 
به مجلس نیز اعلام شد. در همین راستا، 
وام ۷۰۰ همتی برای حمایت از بنگاه‌های 
کوچک و متوســط در حوزه‌های تأمین 
اجتماعی و ستاد تســهیل در نظر گرفته 

شده است.
وزیر صمــت همچنین بــه اقدامات 
حمایتی در زمینه بانکی و بیمه‌ای اشاره 
کرد و گفت: با هماهنگی‌های انجام شده 
با مراجع قضایی و بانک مرکزی، پرداخت 
اقساط وام‌های بانکی واحدهای تولیدی 
بین 3 تا 6 ماه به تعویق افتاد و از برگشــت 
خوردن چک‌های این واحدها جلوگیری 
شــد. همچنین بــرای کارفرمایانی که 

نیروهای کار خود را حفظ کنند، تسهیلاتی 
با نرخ 18 تا 23 درصد پرداخت می‌شود.

تداوم تولید و مدیریت بحران
با مشارکت اتاق بازرگانی

وی با اشاره به پیشــنهادهای سازنده 
اتاق بازرگانی ایران برای بازسازی صنایع 
در اســتان‌های مختلف گفــت: از زمان 
آغاز شرایط جنگی، قرارگاهی در وزارت 
صمت تشکیل شد و بسیاری از کارخانه‌ها 
برای تأمین نیازهای بــازار و جلوگیری از 
کمبود کالا، سه شیفته مشــغول به کار 
شــدند. همچنین برنامه‌ریزی‌های لازم 
برای واردات مواد اولیه پتروشیمی و سایر 
نیازهای ضروری با هماهنگی وزارت نفت 

و انجمن‌های مربوطه انجام شده است.
وزیر صنعت با ارائه آمــاری از جایگاه 
فولاد مبارکه بیان کــرد: در حال حاضر 
شــرکت‌های زیادی به صورت مستقیم 
و غیرمســتقیم، مواد اولیه خود را از فولاد 
مبارکه تأمیــن می‌کننــد؛ بنابراین این 
مجتمع تنها متعلق به اســتان اصفهان 
نیست، بلکه پشــتیبان کل کشور است 
و مســائل آن باید خــارج از روال عادی 

پیگیری شود.
اتابک خاطرنشــان کرد: ما در زمینه 
شمش و میلگرد کسری نداریم و قیمت‌ها 

در بــورس کالا تعدیل شــده اســت، اما 
در بخــش ورق فولادی بــا نگرانی هایی 
مواجهیم. به همین دلیــل، هرچه قابل 
تفویض باشد را تفویض می‌کنیم؛ اختیار 
لازم و مجوز واردات از سوی وزارت صمت 
و سازمان توسعه تجارت به فولاد مبارکه 
داده خواهد شــد تا بر اساس شبکه توزیع 

خود، نیاز کارخانجات را تأمین کند.

اولویت‌بندی در تخصیص ارز 
و بازسازی

وزیر صمت با تأکید بر لــزوم دقت در 
بازســازی کوره‌ها تصریح کــرد: صنایع 
آسیب‌دیده به ترتیب اولویت احصا شده‌اند 
و با همکاری وزارت اقتصاد، بانک مرکزی 
و تأمین اجتماعــی، ارز مــورد نیاز آن‌ها 
تخصیص می‌یابد تا کشور دچار کمبودهای 
آنی نشود. در این اولویت‌بندی، پس از بخش 
بهداشت و درمان، صنایعی مانند نساجی 
و البته فــولاد مبارکه قرار دارند. اســتان 
اصفهان نیز پس از تهران، بیشــترین آمار 
آسیب‌دیدگی را داشته و روند بازسازی در 

آن با سرعت و دقت ویژه دنبال خواهد شد.

جلسه پروژه بازسازی هوشمند نواحی 
تولیدی و نیروگاهی فولاد مبارکه 

جلسه پروژه بازسازی هوشمند نواحی 
تولیدی و نیروگاهی فولاد مبارکه با حضور 
وزیر صمتعصر امروز جلسه بررسی پروژه 
بازســازی هوشــمند نواحی تولیدی و 
نیروگاهی فولاد مبارکه با حضور ســید 
محمد اتابک، وزیر صنعت، معدن و تجارت 
مسعود ســمیعی‌نژاد، معاون وزیرصمت 
و رئیس هیئت عامل ایمیــدرو در فولاد 

مبارکه برگزار شد.
ایــن جلســه بــا هــدف بررســی 
راهکارهای نوســازی هوشمند خطوط 
تولیــد و تأسیســات نیروگاهــی فولاد 
مبارکه و برنامه‌ریزی برای به‌روزرســانی 
زیرســاخت‌های کلیدی ایــن مجموعه 

صنعتی برگزار شد.
در این نشســت، اســتاندار اصفهان، 
نماینــدگان مردم شهرســتان مبارکه و 
اصفهان در مجلس شــورای اســامی، 
مدیرعامل و اعضــای هیئت‌مدیره فولاد 
مبارکه، رئیس اتــاق بازرگانی اصفهان، 
مدیــرکل صمت اســتان، رئیس مجمع 

کارآفرینان اصفهان نیز حضور داشتند.
همچنیــن در ادامــه ایــن حضور، 
وزیر صمت ضمن بازدیــد از بخش‌های 
آسیب‌دیده مجتمع فولاد مبارکه، از نزدیک 
در جریان روند ایمن‌سازی و پاکسازی این 

نواحی قرار گرفت.

عضو هیأت‌مدیره گروه سرمایه‌گذاری آتیه‌فولاد 
مطرح کرد؛

آتیه‌ فولاد؛ تکمیل‌کننده پازل راهبردی 
فولاد مبارکه

عضو هیأت‌مدیره گروه سرمایه‌گذاری آتیه‌فولاد با اشاره به 
جایگاه راهبردی فولاد مبارکه در اقتصاد کشور، تأکید کرد که 
رخدادهای اخیر نشان داد اراده و دانش این صنعت فراتر از هر 
آسیب فیزیکی است و آتیه‌فولاد نیز در جایگاه یک هلدینگ 
راهبر، مأموریت اصلی خود را حفظ پایداری اکوسیســتم 

اقتصادی و همراهی با سهام‌داران می‌داند.
مهدی کفایت، عضو هیأت‌مدیره گروه ســرمایه‌گذاری 
آتیه‌فولاد به مناسبت سالروز تأسیس این هلدینگ با اشاره به 
فلسفه شکل‌گیری آتیه‌فولاد، این مجموعه را حاصل »بلوغ 
یک نگاه سرمایه‌گذاری در دل صنعت« توصیف کرد و گفت: 
آتیه‌فولاد از یک ایده مبتنی بر صیانت از آینده معیشــتی 
کارکنان و بازنشستگان صنعت فولاد آغاز شد، اما در ادامه 
مسیر، با تکیه بر یک رویکرد منسجم و هدفمند، به یک بازیگر 
اثرگذار در زنجیره ارزش این صنعت تبدیل شد. امروز، آنچه 
اهمیت دارد، صرفاً گســتره فعالیت‌ها نیست، بلکه کیفیت 

معماری این فعالیت‌هاست.
وی در ادامه با تأکید بر ساختار هلدینگ افزود: شرکت‌های 
زیرمجموعــه آتیه‌فــولاد در چهار حوزه اصلــی تولیدی، 
بازرگانی، خدماتــی و مالی فعالیت می‌کننــد و آنچه این 
مجموعه را متمایز می‌کند، نقش راهبری آن است. آتیه‌فولاد 
نقش یک رهبر ارکســتر را ایفا می‌کند؛ جایی که هر یک از 
اجزا، با هماهنگی و در زمان مناســب، نقش خود را در خلق 

یک خروجی منسجم ایفا می‌کنند.

آتیه‌فولاد؛ مکمل پازل فولاد مبارکه
عضو هیأت‌مدیره آتیه‌فولاد با اشاره به نسبت این هلدینگ 
با فولاد مبارکه، این ارتبــاط را یک پیوند راهبردی توصیف 
کرده و گفــت: ما در آتیه‌فولاد خــود را تکمیل‌کننده پازل 
فولاد مبارکه می‌دانیم؛ فولاد مبارکــه به‌عنوان یک بنگاه 
بزرگ صنعتی، مأموریت مشــخصی در تولید دارد و در این 
مسیر، بخشی از زنجیره ارزش را به آتیه‌فولاد سپرده است و 
ما در آتیه فولاد نیز تلاش کرده‌ایم در همین چارچوب، نقش 
خود را به‌درســتی ایفا کنیم و در بخش‌هایی از این زنجیره، 

ارزش‌آفرینی کنیم.

وی افزود: این جایگاه باعث شده آتیه‌فولاد در متن زنجیره 
ارزش فولاد کشور تعریف شود، نه در حاشیه آن.

عضو هیأت‌مدیره آتیه‌فولاد، هم‌زمانی سالروز تأسیس 
با شرایط خاص کشــور و صنعت فولاد را یک »نقطه تأمل 
راهبردی« دانست و در تحلیل این وضعیت اظهار کرد: آنچه 
امروز با آن مواجه هستیم، صرفاً یک چالش مقطعی نیست، 
بلکه فرصتی برای بازتعریف جایگاه صنعت فولاد در کشور 
است. فولاد مبارکه به‌عنوان یکی از امتیازات راهبردی ایران، 
نه‌تنها در منطقه کم‌نظیر اســت، بلکه شکل‌گیری آن نیز 

حاصل شرایطی بوده که به‌سادگی قابل تکرار نیست.
کفایت با اشاره به ویژگی‌های منحصربه‌فرد این مجموعه 
صنعتی، تأکید کرد: چنین ظرفیت‌هایی در سطح بین‌المللی 
نیز به‌راحتی در اختیار کشــورها قــرار نمی‌گیرد و همین 
موضوع، لزوم نگاه راهبردی و محافظت از این دارایی ملی را 

دوچندان می‌کند.

حمله به فولاد مبارکه؛ 
آزمون زیرساخت یا سنجش اراده؟

کفایت در ادامه، با اشاره به حوادث اخیر و حمله به مجتمع 
فولاد مبارکه تصریح کــرد: این رخداد صرفاً یک آســیب 
فیزیکی نیست، بلکه آن، حامل پیامی عمیق‌تر برای صنعت 

فولاد کشور است.
عضو هیأت مدیره آتیه‌فولاد افــزود: این اتفاق، بار دیگر 
نشان داد که فولاد، یک صنعت مادر و زیربنایی است و نقش 
آن فراتر از یک بنگاه اقتصادی تعریف می‌شود؛فولاد، ابزاری 
برای توسعه، زیرساخت‌ســازی و حتی برقراری عدالت در 
سطح کشــور اســت و نمی‌توان آن را با معیارهای محدود 
اقتصادی سنجید. وی در ادامه افزود: ممکن است در چنین 
حوادثی، سازه‌ها دچار آسیب شوند، اما آنچه در این صنعت 
شکل گرفته، اراده و دانشی است که به‌مراتب ماندگارتر است. 
اگرچه آهن‌ها ممکن است خم شــوند، اما اراده‌ها در چنین 

بزنگاه‌هایی قد می‌کشند.
عضو هیأت‌مدیره آتیه‌فولاد، در ادامه به یکی از مهم‌ترین 
ویژگی‌های این هلدینگ اشــاره کرده و تصریح کرد: حوزه 
اصلی آتیه‌فولاد، راهبری و رهبری شرکت‌هاست و ما باید 
بتوانیم در زمان مناســب، هوشــمندانه و به‌موقع تصمیم 
بگیریم؛ چه در حوزه ســرمایه‌گذاری‌های جدید و چه در 
مدیریت فعالیت‌های جاری. وی تأکید کرد: تجربه نشــان 
داده است در هر حوزه‌ای که وارد می‌شویم، اگر نقش رهبری 
را به‌درستی ایفا کنیم، می‌توانیم موفق باشیم. این نگاه، باید 

در تمام سطوح هلدینگ جاری باشد.

نقش آتیه‌فولاد در حفظ پایداری زنجیره ارزش
در بخــش دیگری از ایــن گفت‌وگو، کفایــت به نقش 
آتیه‌فولاد در شــرایط فعلی اشــاره کرده و افزود: در چنین 
شــرایطی، مأموریت ما صرفاً مدیریت دارایی‌ها نیســت، 
بلکه حفظ پایداری یک اکوسیستم اقتصادی است چراکه 
تقویــت هم‌افزایی میان شــرکت‌های زیرمجموعه، ایجاد 
انعطاف در زنجیره فعالیت‌ها و بازتعریف برخی مسیرهای 
ســرمایه‌گذاری، از جمله اقداماتی اســت که در این راستا 

دنبال می‌شود.
وی از سال‌های پایانی ســاخت و آغاز بهره‌برداری این 
مجتمع عظیم صنعتی، در مسئولیت‌های مختلفی ایفای 
نقش کرده و در دوره‌های توسعه، شــکوفایی تولید و ثبت 

رکوردهای متعدد، حضوری مؤثر داشته است.
از جمله ســوابق وی می‌توان به فعالیت در جایگاه‌هایی 
همچون کوردیناتوری فولادسازی، کارشناس دفتر فنی، 
جنرال فورمن تولید، کارشــناس ارشــد تولید، مهندس 
راه‌انداز، رئیس قرارداد توسعه، مدیر قراردادهای خرید، مدیر 
کنترل مواد، معاون سرمایه‌های انسانی و مشاور مدیرعامل 

فولاد مبارکه اشاره کرد.

وزیر صمت خبر داد:اخبار فولاد

برنامه وزارت برای مدیریت بازار ورق‌های فولادی

در نشست مشترک فولاد مبارکه و بنیاد نخبگان استان اصفهان، بر بازنگری اساسی طرح‌های 
صنعتی و بهره‌گیری از فناوری‌های نوین در برنامه‌های بازسازی و نوسازی تأکید شد؛ نشستی 
که با اعلام آمادگی بنیاد نخبگان برای مشارکت گسترده در لایه‌های فنی، مدیریتی و راهبردی 

همراه بود.
در راستای بهره‌گیری از ظرفیت‌های علمی و مدیریتی نیروهای متخصص، جلسه‌ای با حضور 
ساره گلی، رئیس بنیادنخبگان استان اصفهان و محمدرضا شریفی، معاون تکنولوژی شرکت 

فولاد مبارکه برگزار شد.
در این جلســه، طرفین بر ضرورت بازنگری اساســی در طرح‌های صنعتی موجود و اعلام 
اولویت‌های جدید با توجه به تغییرات تکنولوژیک جهانــی تأکید کردند. همچنین، موضوع 
متناسب‌سازی برنامه‌های بازسازی و نوسازی با استفاده از فناوری‌های نوین و انطباق آن‌ها با 

شرایط اقتصادی و فنی روز، از اولویت‌های اصلی دستور جلسه بود.
در بخش دیگری از این نشست، رئیس بنیاد نخبگان استان اصفهان آمادگی کامل خود را برای 
مشارکت در لایه‌های مختلف اجرایی اعلام کرده و افزود: این مشارکت تنها محدود به حوزه‌های 
فنی و تکنولوژیک نیست، بلکه شــامل ارائه خدمات تخصصی در قالب »مدیریت نخبگانی«، 
»هم‌فکری راهبردی« و »توسعه فناوری« جهت ارتقای بهره‌وری و پایداری عملیات در فولاد 

مبارکه می‌شود.

استقرار صنایع بزرگ در اصفهان بر پایه آمایش سرزمین بود
نعمت‌الله اکبری، استاد اقتصاد و رئیس پیشین سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان اصفهان، 

با انتقاد از برخی دیدگاه‌ها درباره لزوم جابه‌جایی صنایع بزرگ از اصفهان، تأکید کرد این اظهارات 
فاقد پشتوانه علمی بوده و بر خلاف اسناد رسمی آمایش سرزمین است. او با اشاره به نقش ساختاری 
صنعت فولاد در اقتصاد اصفهان و آمارهای معتبر درباره آلودگی و مصرف آب، گفت تصمیم‌گیری 
در حوزه صنعت و محیط‌زیست باید بر پایه داده‌های کارشناسی انجام شود، نه ادعاهای نادرست 

و شعارهای احساسی.
استاد اقتصاد و رئیس پیشین ســازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان اصفهان گفت: برخی 
اظهارنظرها درباره نحوه استقرار صنایع بزرگ در اصفهان و ضرورت انتقال یا جابه‌جایی آن‌ها فاقد 

پشتوانه علمی و تاریخی است و نمی‌تواند مبنای تصمیم‌گیری‌های آینده قرار گیرد.
نعمت‌اله اکبری که در جمع فعالان اقتصادی در اتاق بازرگانی، صنایع ، معادن و کشاورزی 
اصفهان سخن می‌گفت، با اشاره به اسناد رسمی آمایش سرزمینی کشور اظهار کرد: نخستین 
سند آمایش ایران در سال ۱۳۵۴ توسط شرکت مشترک ایرانی ـ فرانسوی »ستیران« تهیه شد 

و در آن محل استقرار صنایع سنگین از جمله صنعت فولاد به‌طور دقیق تعیین گردیده است.
 او افزود: ادعاهایی مانند این‌که »اصفهانی‌ها صنایع را به این استان منتقل کرده‌اند« بیش از 

آنکه بر واقعیت تکیه داشته باشد، جنبه شعاری و احساسی دارد.
وی با تأکید بر ضرورت اتکا به داده‌های معتبر در تحلیل آینده صنعت اصفهان ادامه داد: بر اساس 
مطالعات موجود، صنعت فولاد در این استان از نظر گستره فعالیت‌ها و تکامل زنجیره تولید، یکی 
از پیچیده‌ترین ساختارهای صنعتی کشور را شکل داده و برخی اظهارات درباره انتقال صنعت 
فولاد از اصفهان به‌دنبال آسیب‌های اخیر، شتاب‌زده است و می‌تواند پیامدهای جبران‌ناپذیر 

به همراه داشته باشد.

اکبری در بخش دیگری از ســخنان خود به مســئله آلودگی هوای اصفهان اشــاره کرد و 
گفت: پژوهش‌ها نشان می‌دهد حدود ۷۶ درصد آلودگی هوای شهر اصفهان ناشی از سوخت 
خودروهاست؛ مطالعات جدیدتر نیز این سهم را ۶۲ درصد برآورد کرده‌اند. او تصریح کرد: این 
موضوعات باید بر پایه ارزیابی‌های دقیق علمی بررسی شود و نباید دستاویزی برای تصمیمات 

عجولانه یا طرح شعارهای احساسی قرار گیرد.
عضو هیات علمی دانشگاه اصفهان همچنین درباره موضوع آب در مرکز ایران گفت: بخش 
صنعت آخرین بخش آسیب‌زا در مسئله آب است و بسیاری از ادعاهایی که درباره تأثیر صنعت بر 

منابع آبی مطرح می‌شود، نادرست است.
اکبری در پایان تأکید کرد: طرح مسائل مرتبط با صنعت، محیط‌زیست و آب باید به‌طور کامل 

بر مبنای اسناد رسمی و مطالعات کارشناسی انجام شود. 
او افزود: تکرار ادعاهای نادرست یا نســبت دادن تصمیمات گذشته به مناطق یا گروه‌های 
خاص، نه تنها کمکی به حل چالش‌ها نمی‌کند بلکه مسیر رسیدن به تصمیم‌گیری‌های صحیح 

را دشوارتر خواهد کرد.

در نشست مشترک فولاد مبارکه و بنیاد نخبگان استان اصفهان تأکید شد؛

تمرکز بر بازسازی هوشمند و به‌روزرسانی فناوری‌های صنعتی

گزارش

با وجود آسیب اخیر به بخشی از خطوط تولید فولاد مبارکه، این 
شرکت اعلام کرد تأمین ورق موردنیاز صنایع لوازم خانگی بدون وقفه 
ادامه خواهد یافت؛ موضوعی که در گفت‌وگوی مدیرعامل لورچ با معاون 
فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه مورد تأکید قرار گرفت و نشان 
داد حفظ پایداری تولید در صنایع کلیدی همچنان اولویت جدی فولاد 

مبارکه است.
علیرضا صمدی، مدیرعامل شرکت لوازم خانگی لورچ، در گفت‌وگو با 
معاون فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه در جریان آخرین وضعیت 
خطوط تولید این شرکت قرار گرفت. وی ضمن محکوم کردن حمله 
دشمنان به خطوط تولید فولاد مبارکه، آسیب واردشده به این خطوط را 
در نهایت متوجه مردم ایران دانست و از تلاش و اراده مدیریت و کارکنان 
فولاد مبارکه برای بازسازی و نوسازی سریع خطوط تولید قدردانی کرد.
در این گفت‌وگو، رضا حیدری، معاون فروش و بازاریابی شرکت فولاد 
مبارکه، با اشاره به برنامه‌ریزی انجام‌شده برای بهره‌گیری حداکثری 
از ظرفیت‌های موجود این شــرکت، به واحدهای تولید لوازم خانگی 

اطمینان داد که با وجود آسیب‌های واردشده به برخی خطوط تولید، 
همانند سال‌های گذشته نیاز این بخش تأمین خواهد شد.

وی تأمین تختال موردنیاز فولاد مبارکه از سوی واحدهای تولیدی 
داخلی را پیش‌نیاز تحقق این هدف دانست و با اشاره به محدودیت‌های 
موجود در واردات و زمان طولانی تأمین تختال و ورق از خارج کشور، بر 
ضرورت استفاده از ظرفیت‌های داخلی برای تأمین مواد اولیه خطوط 

تولید فولاد مبارکه تأکید کرد.
حیدری در پایان حفظ اشــتغال در واحدهای تولیدی را یکی از 
انگیزه‌های اصلی مدیریت فولاد مبارکه برای تسریع در بازیابی فرآیند 

تولید در این مجموعه و شرکت‌های زیرمجموعه عنوان کرد.

ظرفیت‌های موجود فولاد مبارکه نیاز خودروسازان را تامین می‌کند
در حالی که بخشی از خطوط تولید فولاد مبارکه در پی رخدادهای 
اخیر دچار اختلال شــده، این شــرکت با برگزاری دو نشست فوری 
و تخصصی با مدیران ارشــد ایران‌خودرو و سایپا نشان داد که تأمین 

نیاز صنعت خودرو را اولویت مطلق خود قرار داده اســت؛ اقدامی که 
نشــان می‌دهد فولاد مبارکه با وجود فشــارهای اخیر، همچنان بر 
پایداری تولید، حفظ اعتماد مشتریان و تداوم همکاری با بزرگ‌ترین 

خودروسازان کشور مصمم است.
در پی رخدادهای اخیر و تعرض به بخشی از خطوط تولید شرکت 
فولادمبارکه، دو نشست تخصصی میان مدیران فروش و بازاریابی این 
شرکت با مدیران ارشــد گروه صنعتی ایران‌خودرو و شرکت سایپا، 
به‌عنوان بزرگ‌ترین خودروسازان کشــور برگزار شد. در این دیدارها 
ضمن بررسی نیازهای صنعت خودرو برای سال ۱۴۰۵، فولاد مبارکه 

بر تعهد خود به شرکای کسب‌وکار و اهمیت اعتماد مشتریان به‌عنوان 
یکی از مهم‌ترین سرمایه‌های این شرکت تأکید کرد.

در این نشست‌های تخصصی که با حضور مدیران فروش شرکت 
فولاد مبارکه و جمعی از مدیران ارشــد گروه صنعتی ایران‌خودرو و 
شرکت ســایپا برگزار شــد، پیامدهای کوتاه‌مدت اختلالات تولید، 
برنامه‌های جبرانی و همچنین راهکارهای عملی برای تداوم تأمین 

ورق‌های موردنیاز صنعت خودرو مورد بررسی قرار گرفت.
در این جلســات تأکید شــد، فولاد مبارکه با اتکا به ظرفیت‌های 
پشــتیبان، خطوط جایگزین و توان عملیاتی تیم‌های فنی خود، با 
جدیت در حال بازگرداندن روند تولید به وضعیت پایدار است. همچنین 
برنامه‌هایی ویژه برای مدیریت سفارش‌ها، پایش لحظه‌ای وضعیت 
تأمین و پاسخ‌گویی ســریع به نیازهای فوری صنایع پایین‌دستی در 
نظر گرفته شده تا مشتریان در زنجیره ارزش فولاد با کمترین وقفه در 

تأمین مواجه شوند.
بر اساس بررســی‌های کارشناسی انجام‌شــده، عمده نیازهای 
خودروسازان با توجه به ظرفیت‌های موجود در داخل کشور قابل تأمین 
است و در حال حاضر نیازی به واردات وجود ندارد. با این حال، در این 
نشست‌ها توافق شد در صورت بروز کسری احتمالی، با همکاری شرکت 
ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، تأمین ورق موردنیاز از محل واردات 

انجام شود.

معاون فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه:

ورق تولیدکنندگان لوازم خانگی قابل تامین است

گفت وگو

در نشستی که میان ســعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد 
مبارکه و مجید قاسمی، مدیرعامل بانک پاسارگاد، برگزار شد، 
دو قطب صنعت و مالی کشور به بررسی مسیرهای تازه همکاری 
پرداختند؛ گفت‌وگویی که از جنس نشســت‌های تشریفاتی 
نبود و در آن، استراتژی‌های کلان، روند بازسازی و تأمین مالی 

صنعت فولاد، سازوکارهای هم‌افزایی و تعامل سازنده با صنعت 
در کانون توجه قرار گرفت. این نشست، ترسیم‌گر آغاز فصلی 
 تازه در روابط میان صنعت فولاد و شــبکه مالی کشور به شمار 

می‌رود.
در نشستی که میان ســعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد 

مبارکه و مجید قاسمی، مدیرعامل بانک پاسارگاد، برگزار شد، 
دو قطب صنعت و مالی کشور به بررسی مسیرهای تازه همکاری 
پرداختند؛ گفت‌وگویی که از جنس نشســت‌های تشریفاتی 
نبود و در آن، اســتراتژی‌های کلان، روند بازســازی و تأمین 
مالی صنعت فولاد، ســازوکارهای هم‌افزایی و تعامل سازنده با 
صنعت در کانون توجه قرار گرفت. این نشست، ترسیم‌گر آغاز 
 فصلی تازه در روابط میان صنعت فولاد و شــبکه مالی کشور 

به شمار می‌رود.

آغاز فصل تازه همکاری فولادمبارکه و بانک پاسارگاد


